
Protokół LII/23 

z Sesji Rady Gminy i Miasta Odolanów 

29 września 2023 r., rozpoczęcie o godz. 14:15 

Kościół poewangelicki w Odolanowie, pl. Kościuszki 

 

Ad 1. Otwarcie sesji. 

Przewodniczący Rady Gminy i Miasta Odolanów Janusz Szustkiewicz powitał wszystkich 

obecnych, a następnie otworzył LII sesję Rady Gminy i Miasta Odolanów. 

 

Ad 2. Stwierdzenie prawomocności obrad i przyjęcie porządku posiedzenia. 

Przewodniczący Rady poprosił Radnych o zalogowanie się do elektronicznego systemu 

głosowania. Przewodniczący Rady oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie 

w posiedzeniu uczestniczy 15 radnych, co stanowi, że Rada może obradować i podejmować 

prawomocne uchwały. Listy obecności radnych oraz gości stanowią załączniki nr 1 i nr 2 do 

niniejszego protokołu.  

Do proponowanego porządku obrad uwag nie zgłoszono. Porządek został przyjęty 15 głosami 

„za” na stan 15 Radnych obecnych na sesji (załącznik nr 3 do niniejszego protokołu)  

i przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad i przyjęcie porządku posiedzenia.  

3. Przyjęcie protokołu z LI sesji Rady GiM Odolanów. 

4. Interpelacje i zapytania radnych. 

5. Podjęcie uchwał: 

- LII/468/23 w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej. 

- LII/469/23 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwały budżetowej na rok 2023. 

- LII/470/23 w sprawie przyjęcia Programu Współpracy Gminy i Miasta Odolanów 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy z dnia 

24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2024. 

- LII/471/23 w sprawie uchylenia w części miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego przyjętego uchwałą nr XVII/132/16 Rady Gminy i Miasta Odolanów z dnia 

24 maja 2016 r. w sprawie w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

dla miasta Odolanowa w rejonie ulic: Krotoszyńskiej, Gimnazjalnej i Strzeleckiej. 

- LII/472/23 w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy i Miasta Odolanów nr XXIII/203/20 

z dnia 

14 grudnia 2020 r. w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla 

podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce na terenie Gminy i Miasta Odolanów 



- LII/473/23 w sprawie: ustalenia wysokości opłat za korzystanie z miejsc noclegowych 

Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Odolanowie. 

- LII/474/23 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. 

 

6. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

7. Dyskusja, zapytania, wolne wnioski. 

8. Zakończenie obrad LII sesji 

   

Ad 3. Przyjęcie protokołu z LI sesji. 

Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do zapisów w protokołach z poprzednich sesji. 

Uwag nie zgłoszono.  

Przewodniczący poprosił o przyjęcie protokołu z LI i głosowanie w systemie. Protokół z LI 

Sesji został przyjęty 15 głosami „za” na stan 15 Radnych obecnych na sesji (załącznik nr 4 do 

niniejszego protokołu). 

 

Ad. 4. Interpelacje i zapytania radnych. 

Przewodniczący Rady poprosił Radnych o składanie interpelacji. Przewodniczący Rady 

poinformował, że w punkcie 6 porządku obrad Burmistrz udzieli wstępnych odpowiedzi na 

ewentualne interpelacje, natomiast odpowiedzi pisemne zostaną przekazane Radnym w ciągu 

14 dni od dzisiejszej sesji. Przewodniczący przypomniał również, że zgodnie  

z obowiązującymi przepisami prawa interpelacje składne są na piśmie.  

Interpelacje złożyli radni: 

Pan Radny Marcin Szorski - bezpieczeństwo uczniów podczas remontu ul. Krotoszyńskiej w 

Odolanowie 

 

Ad 5. Podjęcie uchwał. 

- projekt uchwały nr LII/468/23 w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej odczytała Skarbnik Beata Gościniak. Uchwała została 

przyjęta następującą proporcją głosów: „jestem za” 14 radnych, „jestem przeciw” 1 radny (pan 

Marcin Szorski), „wstrzymuję się” 0 radnych, na stan 15 radnych obecnych na sesji i stanowi 

załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

 

- projekt uchwały nr LII/469/23 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwały budżetowej na rok 

2023 odczytała Skarbnik Beata Gościniak. Uchwała została przyjęta następującą proporcją 

głosów: „jestem za” 14 radnych, „jestem przeciw” 1 radny (pan Marcin Szorski), „wstrzymuję 

się” 0 radnych, na stan 15 radnych obecnych na sesji i stanowi załącznik nr 6 do niniejszego 

protokołu. 

 

 



- projekt uchwały nr LII/470/23 w sprawie przyjęcia Programu Współpracy Gminy i Miasta 

Odolanów z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 

2024 odczytał Przewodniczący Rady Janusz Szustkiewicz. Uchwała została przyjęta 

następującą proporcją głosów: „jestem za” 15 radnych, „jestem przeciw” 0 radnych, 

„wstrzymuję się” 0 radnych, na stan 15 radnych obecnych na sesji i stanowi załącznik nr 7 do 

niniejszego protokołu. 

 

- projekt uchwały nr LII/471/23 w sprawie uchylenia w części miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego przyjętego uchwałą nr XVII/132/16 Rady Gminy i Miasta 

Odolanów z dnia 24 maja 2016 r. w sprawie w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla miasta Odolanowa w rejonie ulic: Krotoszyńskiej, Gimnazjalnej 

i Strzeleckiej odczytał Przewodniczący Rady Janusz Szustkiewicz. Uchwała została przyjęta 

następującą proporcją głosów: „jestem za” 15 radnych, „jestem przeciw” 0 radnych, 

„wstrzymuję się” 0 radnych, na stan 15 radnych obecnych na sesji i stanowi załącznik nr 8 do 

niniejszego protokołu. 

 

- projekt uchwały nr LII/472/23 w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy i Miasta Odolanów 
nr XXIII/203/20 z dnia 14 grudnia 2020 r. w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz 

rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce na terenie 

Gminy i Miasta Odolanów odczytał Przewodniczący Rady Janusz Szustkiewicz. Uchwała 

została przyjęta następującą proporcją głosów: „jestem za” 15 radnych, „jestem przeciw” 0 

radnych, „wstrzymuję się” 0 radnych, na stan 15 radnych obecnych na sesji i stanowi załącznik 

nr 9 do niniejszego protokołu. 

 

- projekt uchwały nr LII/473/23 w sprawie: ustalenia wysokości opłat za korzystanie z miejsc 

noclegowych Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Odolanowie odczytał Przewodniczący 

Rady Janusz Szustkiewicz. Uchwała została przyjęta następującą proporcją głosów: „jestem 

za” 15 radnych, „jestem przeciw” 0 radnych, „wstrzymuję się” 0 radnych, na stan 15 radnych 

obecnych na sesji i stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 

 

- projekt uchwały nr LII/474/23 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości odczytał Przewodniczący Rady Janusz Szustkiewicz. Uchwała została przyjęta 

następującą proporcją głosów: „jestem za” 14 radnych, „jestem przeciw” 1 radny (pan Marcin 

Szorski), „wstrzymuję się” 0 radnych, na stan 15 radnych obecnych na sesji i stanowi załącznik 

nr 11 do niniejszego protokołu. 

 

 

Ad 6. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych. 

Zastępca Burmistrza pana Jan Prokop udzielając odpowiedzi na interpelację radnego pana 

Marcina Szorskiego powiedział, że kwestia bezpieczeństwa dzieci uczęszczających do Szkoły 

Podstawowej w Odolanowie jest dla samorządu odolanowskiego sprawą priorytetową. Pan Jan 

Prokop poinformował, że od 1 września podejmowane są wspólnie z dyrekcją szkoły działania 

monitorujące mające na celu usprawnienie dotarcia uczniów do szkoły. Jednym z działań jest 

pojawienie się pracowników miejskich na przejściach dla pieszych w okolicach szkoły 

wyposażonych w znaki STOP, którzy pomogą uczniom w bezpiecznym dotarciu do szkoły. 



Zastępca Burmistrza poinformował, że dyrekcja szkoły ustawiła także barierki od ulicy 

Strzeleckiej, które pozwalają bezpiecznie dotrzeć dzieciom do szkoły. Zastępca Burmistrza 

dodał, że problem nie jest z uczniami klas 4-8, którzy sami przychodzą do szkoły tylko  

z dziećmi z klas 1-3, gdyż są to małe dzieci i Rodzice proszą o możliwość podwiezienia ich do 

szkoły. Pan Jan Prokop zaznaczył, że jest daleki od nasyłania policji na rodziców, którzy 

przywożą dzieci do szkoły. Zastępca wyraził przekonanie na rozwiązanie problemu wspólnie z 

rodzicami i dyrekcją szkoły i podkreślił, że zapewnienia bezpieczeństwo uczniom w trakcie 

trwającego remontu ulicy Krotoszyńskiej jest najważniejsze. 

Następnie głos zabrał Burmistrz Marian Janicki, który powiedział, że sprawa związana  

z bezpieczeństwem uczniów podczas trwającego remontu ulicy Krotoszyńskiej jest 

monitorowana i dodał, że np. ustawienie sygnalizacji świetlnej wymagałoby zgody zarządcy 

drogi i odpowiednich pozwoleń. Burmistrz zaznaczył, że obowiązek zapewnienia 

bezpieczeństwa dzieciom spoczywa także na rodzicach. Burmistrz powiedział, że zamknięcie 

ulicy Krotoszyńskiej pozwoli na szybsze zakończenie prac. Burmistrz zadeklarował, że 

samorząd zrobi wszystko, aby zapewnić uczniom bezpieczeństwo. 

O głos poprosił Radny pan Marcin Szorski, który powiedział, że on również nie popiera 

wysyłania policji na rodziców dowożących uczniów do szkoły. Zauważył, że po 

doświadczeniach związanych z remontem ulicy Kaliskiej, kiedy samochody ciężarowe nie 

stosowały się do znaków, policja powinna reagować na wjazdy tirów w ulicę Strzelecką. Radny 

powiedział, że remont ulicy Krotoszyńskiej zapowiadany był od dawna i należało wcześniej 

podjąć działania przygotowawcze i zapewnić uczniom bezpieczeństwo. Radny wyraził 

nadzieję, na jak najszybsze pojawienie się pracowników ze znakami STOP na przejściach dla 

pieszych w okolicach szkoły. 

Ponownie głos zabrał Burmistrz Marian Janicki, który zauważył, że pewne działania są 

skomplikowane i nawet pracownicy ze znakami STOP przeprowadzający uczniów przez 

przejścia musza być przeszkoleni. Burmistrz dodał, że samorząd był przygotowany do remontu 

i związany z tym niedogodności. Burmistrz zauważył, że znaki informujące o remoncie i 

objazdach są już Krotoszynie. Burmistrz dodał, że w celu ułatwienia komunikacji kierowcy 

jeżdżą wyremontowaną ulicą Przemysłową w Odolanowie. Burmistrz podzieli opinię radnego 

Marcina Szorskiego na temat interwencji policji w sprawie samochodów ciężarowych nie 

stosujących się do znaków i wjeżdżających w ulicę Strzelecką. Po raz kolejny Burmistrz 

podkreślił, że liczy iż zamkniecie ulicy Krotoszyńskiej pozwoli na szybsze zakończenie 

remontu. 

 



Ad 7. Dyskusja, zapytania, wolne wnioski. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy Radni mają pytania do przekazanego przez Burmistrza 

sprawozdania z działalności w okresie międzysesyjnym. Uwag do sprawozdania nie zgłoszono. 

Następnie o głos poprosił Burmistrz Marian Janicki, który poinformował, że gmina otrzymała 

500 tys. zł. z Ministerstwa Edukacji na budowę basenu w Odolanowie, a także około 480 tys. 

zł. na remont zabytku. 

Następnie głos zabrał radny pan Marcin Szorski, który zapytał czy ulica Krotoszyńska będzie 

całkowicie zamknięta i czy będzie możliwość dojazdu z towarem do znajdujących się tam 

sklepów. 

Burmistrz Marian Janicki odpowiedział, że wykonawca drogi zapewni dojazd z zaopatrzeniem 

do sklepu czy apteki, chociaż mogą się zdarzyć dni kiedy będzie to niemożliwe. Burmistrz 

zapewnił o pomocy dla sklepikarzy w celu dostarczenia im towaru. 

Radny Marcin Szorski zapytał czy mieszkańcy mogą czuć się bezpiecznie jeśli chodzi o dojazd 

straży pożarnej i pogotowia do posesji. 

Burmistrz powiedział, że prace na ul. Krotoszyńskiej wykonywane są etapami i będzie 

możliwość dojazdu z którejś ze stron. 

Zastępca Burmistrza Jan Prokop dodał, że wykonawca jest zobowiązany zapewnić 

mieszkańcom dojazd do ich posesji. 

Innych głosów w dyskusji nie było. 

 

Ad 8. Zakończenie obrad LII sesji. 

W związku z wyczerpaniem porządku Przewodniczący Rady zamknął LII Sesję Rady Gminy 

i Miasta Odolanów (godz. 15:04). 

 

       Protokolant                         Przewodniczący Rady 

/-/ Agnieszka Skobejko-Przybylak                       /-/ Janusz Szustkiewicz  
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